
 

 

 
Беларускi вытворча-гандлевы 

К А Н Ц Э Р Н 

лясной, дрэваапрацоучай i  

цэлюлозна-папяровай прамысловасцi 

"БЕЛЛЯСПАПЕРПРАМ" 

 

 
Белорусский производственно-торговый 

К О Н Ц Е Р Н 

лесной, деревообрабатывающей и 

целлюлозно-бумажной промышленности 

"БЕЛЛЕСБУМПРОМ" 
 

  ЗАГАД              ПРИКАЗ 
 

21.01.2016 № 8 
 
                             г.Мінск                                                                                                  г.Минск      

 
О создании рабочей группы   

Во исполнение пункта 21 Плана мероприятий по реализации 

положений Директивы Президента Республики Беларусь от 31 августа 

2015 г. № 5 «О развитии двусторонних отношений Республики Беларусь с 

Китайской Народной Республикой», утвержденного Премьер-министром 

Республики Беларусь А.В. Кобяковым от 21.10.2015 №35/100-311, 225-

1242,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Диковицкий 

Геннадий Николаевич 

– заместитель председателя концерна, 

руководитель рабочей группы 

Драгун 

Константин Константинович 

– начальник управления кооперации и 

специализации деревообрабатывающих 

и мебельных производств, организации 

транспортной логистики и лесопользования 

Пшенный 

Александр Александрович 

– начальник управления целлюлознобумажного 

и лесохимического производства 

Близнюк 

Елена Ивановна 

– начальник управления экономики и 

прогнозирования 

Верин 

Павел Леонидович 

– начальник отдела владельческого 

надзора и распоряжения госимуществом 

Малевич  

Ирина Ивановна 

– начальник отдела инвестиций 

Кулинкович 

Алексей Борисович 

– начальник отдела правовой и кадровой 

работы 

Корниевич 

Анна Ивановна 

(с согласия) 

– заместитель начальника главного 

управления имущественных отношений 

– начальник управления учета и 

распоряжения акциями Госкомимущества 



 2 

 

2. Основная задача рабочей группы –  оказание содействия в 

привлечении крупных китайских компаний в реализацию проектов по 

развитию кооперации и их вхождению в акционерный капитал открытых 

акционерных обществ «Ивацевичдрев», «Витебскдрев», «Могилевдрев», 

«ФанДОК», «Бумажная фабрика «Спартак», «КОПиТ «Борисовлес», иных 

организаций, входящих в состав концерна. 

3. Основная функция рабочей группы – проведение анализа 

поступивших от инвестора предложений в части определения их 

эффективности для развития и расширения производства (строительство, 

техническое перевооружение, внедрение новой техники), организации 

выпуска новых видов продукции и ознакомление заинтересованных с 

данными предложениями.  

4. Заседание рабочей группы проводить по мере поступлений 

предложений от потенциальных инвесторов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя Г.Н. Диковицкого. 

 

 

Председатель концерна                      Ю.В.Назаров 


